2024 年全国麻醉学基础科研培训班招生通知

医继教便函[2024]121号

为提高麻醉科医生在临床基础科研领域的业务能力，由中华医学会麻醉学分

会和中华医学会继续教育部主办，上海交通大学医学院附属仁济医院、南方医科

大学南方医院承办的“全国麻醉学基础科研培训班”[项目编号：2024-18-01-027

(国)]定于 2024年 12月 18日在上海市举办。

本次培训对象为全国各级医院麻醉科医生。培训主题是“学术兴则学科兴，

学术强则学科强”，旨在培养更多既能做好临床一线工作，又能通过科研总结经

验，继而提升业务水平的麻醉医生，从而助力我国麻醉学达成“从麻醉大国到麻

醉强国”的学科发展总目标。现将有关事宜通知如下：

一、 培训内容

培训班邀请知名专家授课，授课内容包括关键科学问题的认识、特定菌群的

研究思路、围术期基础研究的新机制与新应用、如何选择科研问题、统计分析的

关键问题等，同时安排了答疑与讨论。全程参加培训且考核合格者可获得国家级

继续医学教育学分和培训证书。

二、 培训时间及地点

报到时间：2024 年 12月 17日 13:00-18:00

培训时间：2024 年 12月 18日 8:00-12:30

报到地点：上海虹桥绿地铂骊酒店一楼大厅（上海市青浦区徐泾镇诸光路

1588弄 200号 021-39796666）

培训地点：上海虹桥绿地铂骊酒店二楼 1-2号会议室

三、 报名方式及费用

培训费用：免收培训费，培训期间提供 12 月 17 日晚餐及 18 日午餐，住宿

交通费用自理；

报名方式：请于 2024 年 12月 15日前扫描下方左侧二维码在线报名，如需

预订房间，请扫描下方右侧二维码，标间 550元/间，大床 500元/间。未提前报

名者不保证能正常安排。参会时，请携带本人身份证报到。

四、 联系人

刘克玄 电话 13710684096

何  杰 电话 13816934171

中华医学会麻醉学分会                  中华医学会继续教育部

2024年 11月